

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AMPLIAÇÃO REGULARIZAÇÃO E REFORMA - TIPO 02

Revitalização Pró-Moradia de Seival	RESP. TÉCNICO - Joelma Silveira – CAU 26641-8	MUNICÍPIO - CANDIOTA/RS	LOCALIDADE/ENDEREÇO - Seival	
AMPLIAÇÃO REGULARIZAÇÃO E REFORMA - TIPO 02		DATA BASE	DESON.	LOCALIDADE DO SINAPI
NOME: Raquel Ferreira Cassol - PROPRIETÁRIO: Rosana Pinto da Rosa. ENDEREÇO - Rua 02, nº 180		out.-23	Sim	Porto Alegre/RS

BDI 26,63

1,2663

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT.(R\$) sem	UNIT.(R\$) com	PREÇO TOTAL (R\$)
			Edificação	un	1,00			27.976,58
1			ESTRUTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO					540,44
1.0.0.1.	94964	SINAPI	ESTRUTURA (MICRO ESTACAS, VIGAS DE BALDRAME, RESPALDO	M3	1,00	475,44		475,44
1.2.			IMPERMEABILIZAÇÃO					
1.0.0.2.	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	1,00	51,33	65,00	65,00
Subtotal item 1								540,44
2			ALVENARIA E REVESTIMENTOS					9.801,71
2.1.			PISO					2.566,84
2.1.0.1.	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	40,90	48,95	61,99	2.535,20
2.1.0.2.	4720	SINAPI-I	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,30	83,27	105,44	31,63
2.2.			PAREDE					6.118,36
2.2.0.1.	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	24,00	89,28	113,06	2.713,33
2.2.0.2.	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	48,00	7,95	10,07	483,22

	7			HIDRÁULICO					1.006,04
	7.0.			RESERVATÓRIO		-	-		1.006,04
	7.0.0.1.	34637	SINAPI-I	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	285,30	361,28	361,28
	7.0.0.2.	3531	SINAPI-I	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	8,00	4,36	5,52	44,17
	7.0.0.3.	9868	SINAPI-I	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	20,00	4,81	6,09	121,82
	7.0.0.4.	11674	SINAPI-I	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	1,00	35,50	44,95	44,95
	7.0.0.5.	3729	SINAPI-I	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UN	1,00	160,61	203,38	203,38
	7.0.0.6.	11825	SINAPI-I	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	1,00	181,98	230,44	230,44
	Subtotal item 7								1.006,04
	Custo TOTAL sem BDI								22.093,17
	Custo TOTAL do BDI								5.883,41
	Custo TOTAL com BDI incluso								27.976,58

Data: 30/11/2023.

Responsável Técnico: Joelma Silveira – CAU 26641-8